
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 сентября 2020 года            № 117/732 

г. Ессентуки 

 
О прекращении полномочий доверенного лица назначенного кандидатом в 
депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 13 Елизаровым Петром Васильевичем 
       

 

Кандидатом в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 13 Елизаровым Петром 

Васильевичем, была назначена доверенным лицом Краснощекова Вероника 

Владимировна.  

Решением Ессентукского городского суда Ставропольского края от     

24 августа 2020 года по делу  № 2а-1397/2020 вступившим в законную силу 

04.09.2020г., регистрация Елизарова Петра Васильевича в качестве кандидата 

в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 13 была отменена.        

Согласно пункта 4 статьи 43 Федерального закона "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», полномочия доверенных лиц прекращаются по 

решению кандидата, избирательного объединения либо вместе с утратой 

статуса назначившим их кандидатом или с утратой статуса кандидатами, 

включенными в список кандидатов, который выдвинут избирательным 

объединением, назначившим этих доверенных лиц. 

Таким образом, 04.09.2020г. Елизаров Петр Васильевич утратил статус 

кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 13. 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 43, пунктом 3 статьи 75 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Прекратить полномочия Краснощековой Вероники Владимировны 

как доверенного лица кандидата в депутаты Думы города Ессентуки шестого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Елизарова П.В. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

https://base.garant.ru/184566/
https://base.garant.ru/184566/
https://base.garant.ru/184566/


территориальной избирательной комиссии 

 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 


